
 
 
 
 

S     t a t u t á r n í m ě s     t o B r n o  

 
 
 
 
 

V y h l á š k a č. 25/2001,

 

 
kterou se mění a doplňuje vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města

Brna
__________________________________________________________________

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z3/033 zasedání konaném ve dnech 11.-12. 12. 2001 na základě
ustanovení § 4 odst. 2 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

 

Článek 1



1. Vydává se příloha č. 1 Statutu města Brna - Vymezení území městských částí, která tvoří 
přílohu A) této vyhlášky. 

2. Vydává se příloha č. 5 Statutu města Brna - Pravidla pro svěřování majetku města městským 
částem, která tvoří přílohu B) této vyhlášky.

 
Článek 2

V Části  III -  působnosti  města a městských částí  podle jednotlivých Oborů Působnosti -  se mění a
doplňuje:

 
v     článku 1   se:

v odst. 3:

• mění text druhé věty na: "Hranice města a městských částí jsou vedeny v datové základně ISMB 2) a 
jsou vyznačeny v mapách Katastru nemovitostí v měřítku 1:1000, uložených na úřadech městských 
částí a na Magistrátu města Brna.

 
v     článku  11   se:
v odst. 2 písm. k) 

• doplňují za odkazem 144) slova: "a smlouvy o přijetí úvěru ze Státního fondu rozvoje bydlení podle 
zvláštního předpisu 145) ....." 

 
v     článku 23     se:
v odst. 2:

• zařazuje nové písmeno e), které zní: "spravuje poplatek za  provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů kromě území městských částí Brno-
Jundrov a Brno-Černovice 146)",

• dosavadní písm. e) se přeznačuje na písm. f).

 
v     článku  24    se:
v odst. 2 v písm. b) doplňuje odkaz 146)

 
 
 
 
v     článku 76   se:

• zařazuje nový odstavec 12, který zní: "Příjmy ve výši 10 % z kupní ceny nemovitostí svěřených 
městské části prodaných dle Pravidel prodeje domů, bytů a nebytových prostor v těchto domech 
včetně pozemků z vlastnictví města Brna do vlastnictví právnických a fyzických osob."

• dosavadní odstavce 12 až 53 se přečíslovávají na 13 až 54, 



• v souvislosti s přečíslováním odstavců se adekvátně mění v textu odkazy na odstavce, 
• původní odst. 15 doplňuje o text: ".... a poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů".

 
Článek 3

V ODKAZECH se:

• doplňuje odkaz 145), který zní: "nařízení vlády č. 396/2001 Sb., o použití prostředků Státního fondu 
rozvoje bydlení na opravy a modernizaci bytů",

• doplňuje odkaz 146), který zní: "vyhláška statutárního města Brna o  místním  poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů"

 
Článek 4

V Příloze č. 6 - KONTROLNÍ ŘÁD MĚSTA BRNA se:

v článku 1 odst. 1:

• v písm. c) vypouští text: ".... kontrolního výboru ZMB" , 
• v písm. e) vypouští text: "... a kontrolního výboru ZMČ".

 
Článek 5

V Příloze č. 9 - Přehled  příspěvkových  organizací  a  obchodních                            společností  se  100%
účastí zřízených či založených                           městem Brnem a městem Brnem-městskými částmi  

v Části II se:

• v odstavci Brno-Slatina: 
• mění název "Základní škola Přemyslovo nám. 13" na "Základní škola Jihomoravské nám. 2". 
• v odstavci Brno-Královo Pole 
• doplňuje "Mateřská škola Bulharská 62", 
• v odstavci Brno-Líšeň 
• mění název ze "Základní škola Horákova 1" na "Základní škola Horníkova 1", 
• v odstavci Brno-sever: 
• doplňuje: "Základní škola Vranovská 17" a "Mateřská škola Vranovská 17", 
• vypouští: "Základní škola Zemědělská 29"

Článek 6

1. Tato vyhláška statutárního města Brna byla zveřejněna zákonem stanoveným způsobem dne 14. 12. 
2001. 

2. Tato vyhláška statutárního města Brna nabývá účinnosti 1. 1. 2002.

 
 
 
 



 
RNDr.  Petr  Duchoň,  v.  r.  
primátor  města  Brna

 
 
 
 
Ing.  Rostislav  Slavotínek,  v.  r.
1. náměstek primátora města Brna

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


